36901 - Fundo Nacional de Saúde 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.6500 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – Nacional (Crédito Extraordinário - 
Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 20.204.000,00 (vinte milhões e duzentos e quatro mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
Unidade: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0734 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de São Luís - MA

[...]

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0574 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Barra do Corda - 
MA (Crédito Extraordinário - Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
Unidade: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0596 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Catanhede - MA 
(Crédito Extraordinário - Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 939.000,00 (novecentos e trinta e nove mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 

CONGRESSO NACIONAL 
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

EMENDA À MEDIDA PROVISÓRIA DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO 

Observação: Preencher todos os campos, inclusive número da proposição.

[...]

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0605 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Chapadinha - MA 
(Crédito Extraordinário - Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 1.190.000,00 (um milhão e cento e noventa mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
Unidade: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.2460 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Duque Bacelar -

[...]

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0616 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Esperantinópolis - 
MA (Crédito Extraordinário - Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 

CONGRESSO NACIONAL 
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

EMENDA À MEDIDA PROVISÓRIA DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO 

Observação: Preencher todos os campos, inclusive número da proposição. Só serão aceitos formulários autenticados e

[...]

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.0632 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Grajaú - MA 
(Crédito Extraordinário - Covid-19) 
ESF: S 
GND: 3 
RP: 1  
Modalidade: 41 
IU: 6 
Fonte: 151 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

ACRESCENTAR NO ANEXO: 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
Unidade: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.5018.8585.2496 - Atenção à Saúde da População 
para Procedimentos em Média e Alta Complexidade – No Município de Jenipapo dos